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 ساخت هتل ولنجک قانونی است �
زاکانی درباره ساخت هتل ولنجک با اشاره به اینکه نمی توانیم با نگاه های 
ژورنالیستی و خبری شهر را اداره کنیم، گفت: »این هتل اما مجوز شورای عالی 
شهرسازی و کمیســیون ماده پنج را دارد. زمین آن برای هتل دیده شده است 
و تمام ایرادات توســط متخصصین رد شــده اســت. ما نمی توانیم با نگاه های 
ژورنالیستی و خبری شهر را اداره کنیم. این هتل هیچ منع قانونی ندارد و برای 

جنبه های گسل و مسائل دیگر نیز پاسخ کارشناسی داده شده است.«

مشکل برادری آمریکا است �
او در پاســخ به ســوال خبرنگار CBS دربــاره اقدام شــهرداری تهران برای 
خواهرخواندگــی با شــهرهای تهــران و لس آنجلــس، تاکید کــرد: »در بحث 
خواهرخواندگی با لس آنجلس ما مشــکلی نداریم، مشکل در برادری آمریکا با 
ماست. وقتی او برادرخواندگی اش را رعایت نمی کند، ما چه خواهرخواندگی ای 
با او داریم وقتی که باباش اجازه نمی دهد اتفاقی بیفتد. مشکل ما نیستیم باید 
این سوال را از شهردار لس آنجلس بپرسید که چرا فشار نمی آورد به پدرخوانده 
آمریکا که این رفتارهای متناقض را از خود نشــان می دهد. مشــکل از سوی ما 
نیســت بلکه از آن سمت است که رعایت استقلال کشــور ما را ندارد و علاقه به 
تحمیل گری دارد. در این تحمیل گری لس آنجلس را هم محدود می کند تا نتواند 

خواهرخواندگی مناسبی داشته باشد.«

 رهاسازی معتادان عدم تامین اعتبار �
او در ارتباط با ســاماندهی معتادان متجاهر با راه اندازی قرارگاه اجتماعی، 
تاکید کرد: »ما وقتی وارد شهر شدیم ۲۳ هزار معتاد متجاهر در سطح پایتخت 
داشتیم. هشت هزار و ۵۰۰ نفر در مراکز ماده ۱۶ بودند و کل این مراکز ۱۱ هزار 
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 ضرورت هزینه در بخش آموزش �
آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان خود، هدف از این دیدار را قدردانی 
از معلمــان و تکریم جایــگاه معلم دانســتند و با تأکید بر اینکــه »هر مقدار 
هزینه در بخش آموزش در واقع ســرمایه گذاری برای آینده کشــور اســت«، 
افزودند: »خوشــبختانه رئیس جمهور محترم به مســائل آمــوزش و پرورش 
اهتمام ویژه ای ابراز می کنند و وزیر محترم نیز از مدیران برجســته و آشــنا با 
مســائل این دستگاه است«. ایشــان تحقق اهداف و افکار خوب را در گروی 
پیگیری مجدانه آنها دانســتند و در ادامه به بیان چنــد نکته درباره معلمان 
پرداختند. رهبری »گرامیداشــت معلم اعم از مســاعدت های معیشــتی تا 
ســاخت تصویری مبتکرانه و زیبا، با نشاط و دوست داشتنی از معلم در افکار 
عمومــی« را »وظیفه ای مهم« برشــمردند و افزودند: »نتیجه گرامیداشــت 
معلم و چهره نگاری از آن باید به گونه ای باشــد که جامعه، معلم را شخصیتی 
جــذاب، فعال، پرتلاش، با افتخار و ســرافراز ببیند و شــغل معلمی در صدر 
فهرست مشــاغل مورد علاقه جوانان قرار گیرد«. ایشان چنین تصویرسازی 
از معلم را »نیازمند کار رسانه ای و هنری همچون تولید کتاب های داستانی، 
فیلم و پویانمایی« دانستند و گفتند: »انجام این کارها برعهده دستگاه های 
تبلیغاتی همچون صداوســیما و وزارت ارشاد است که البته آموزش و پرورش 
باید این کار را دنبال کند«. رهبری در بیان نکته ای دیگر، وجود درک درست 
از اهمیت فعالیت و کار آموزشی معلمان را ضروری دانستند و افزودند: »معلم 
فقط آموزش دهنده کتاب درسی نیست؛ بلکه اخلاق، رفتار، نحوه حضور در 
کلاس و کیفیت تدریس و ویژگی های شخصیتی او همچون تواضع یا تکبر و 
نشاط یا سرخوردگی، برای دانش آموز شخصیت ساز و در او حتی بیش از پدر و 
مادر اثرگذار است و اگر معلم با این درک و فهم سر کلاس حاضر شود، از گفتار 

و رفتار خود مراقبت ویژه ای خواهد کرد«.

مخالفت با الحاق دانشگاه فرهنگیان به دستگاه های دیگر �
آیت الله خامنه ای در بیان نکته ای دیگر با تأکید بر اهمیت دانشگاه فرهنگیان 
و مراکز تربیت معلم گفتند: این دانشــگاه متعلق به آموزش و پرورش اســت و 
برخی نظرات درباره الحاق آن به دستگاه های دیگر به مصلحت نیست«. ایشان 
با اشــاره به ضوابط تعیین شــده در دوره شهید رئیســی برای ورودی های این 
دانشــگاه تأکید کردند: »نگذارید آن ضوابط تضعیف شود؛ چراکه کیفیت این 
دانشــگاه باید به گونه ای باشد که ساخت معلم تراز و مورد نیاز از آن قابل تحقق 
باشد«. رهبری در بخش دیگری از سخنان شان به بیان چند نکته درباره آموزش 
و پرورش پرداختند. آیت الله خامنه ای در بیان نکته اول با تأکید بر اینکه »آموزش 
و پرورش نهادی حکومتی و وابســته به دولت اســت«، وظیفه دولت اسلامی را 
»ارتقاء علمی، فنی، حرفه ای و ایمانی دانش آموزان« خواندند و افزودند: »اینکه 
گاهی در گوشــه و کنار و حتی در خود وزارتخانه، زمزمه هایی مبنی بر ســپردن 
بخش هایــی از آموزش و پرورش به خارج از آن مطرح می شــود به معنی ایجاد 

عکس نوشت

عکس پایین صفحه، تصویر یک عکاس است. برای جامعه عکاسی و مطبوعات، برای روزنامه خوان ها و 
برای علاقه مندان هنر مرد ایستاده در عکس آشناتر از آن است که نیاز به معرفی کسی مثل من داشته 
باشد. اما قصه خوانندگان عکس نوشــت با همه روزنامه خوان ها و اهالی هنر فرق می کند. اینجا جایی 
اســت که بیشــتر از هر چیز با هم رفاقت کرده ایم. پس هر کس که به عکس نوشــت پا گذاشت قدمش سر چشــم؛ چه بخواهد از اهالی مطبوعات باشد 
چه نباشــد. بنابراین برای آن دســته که ممکن است تصویر زیر را نشناسند، می نویسم. تصویری که در پایین صفحه می بینید یکی از بزرگترین و بهترین 
عکاس های ایران اســت. محســن راستانی عکاس خرمشهری ایرانی اســت. ویکی پدیای اش این است که در رشته عکاســی دانشکده هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران عکاسی خوانده و فعالیت حرفه ای مطبوعاتی اش را از سال ۱۳۵۹ به  عنوان عکاس خبرگزاری جمهوری اسلامی شروع کرده است. بعد 
از آن در طول دهه ها، از جنگ ایران و عراق، جنگ در بوســنی و هرزگوین، لبنان، لهســتان و چه چه عکاسی کرده است. از یک جایی به بعد راستانی را 
به مجموعه عکس هایی از خانواده های ایرانی می شناســند؛ عکس هایی که خیلی شبیه به عکس های »ریچارد اودون« عکاس مشهور آمریکایی است. 
ممکن است در نگاه اول وقتی به عکس های خانواده ایرانی نگاه می کنید تصور کنید که خب، عکاس که کاری نکرده! چند نفر آدم را جلوی دیوار یا پرده 
ســفید به خط کرده و روبه روی ســوژه ها ایستاده و شاتر را فشار داده است. تصوری که جســارتاً کمی خام است. باور بفرمایید راضی کردن یک خانواده 
ایرانی برای اینکه به عنوان سوژه در عکس ات بایستند از صلح در خاورمیانه سخت تر است. اصلًا به من باشد می گویم کاری که راستانی با خانواده ایرانی 
کرده اســت به مراتب ارزشــمند تر از عکس های ریچارد اودون است. دلیل اش این اســت که مواجهه انسان ایرانی با عکس زمین تا آسمان با تصوری که 

جامعه آمریکایی از عکس دارد متفاوت است. 
یکی دو روز پیش خبرگزاری ها عکســی از محســن راســتانی روی خط خبری شــان منتشــر کردند و به ضمیمه اش خبر از بیماری و بستری شدنش در 
بیمارستانی در آلمان دادند. اولین نکته ای که بعد از دیدن عکس به چشم می آید اما پوز او در قاب تصویر است. او درست مثل کسانی که سال ها روبه روی 
دوربینش ایستادند تا مجموعه خانواده ایرانی عکاسی شود ایستاده است. ساده، بی آلایش و بی آرایش. احتمالًا اگر قرار بود خودش این عکس را بگیرد 

با وسواس ستودنی اش چمن و دیوار های بیمارستان را سفید می کرد و بعد شاتر را فشار می داد. سرش سلامت.

درباره عکسی از محسن راستانی
تصویر یک عکاس

نوعی ملوک الطوایفی و کاری غیرقابل قبول است«. ایشان با اشاره به »مخالفت 
قاطع خود با درخواست های برخی مسئولان ارشد سابق برای انجام این کار به 
بهانه هزینه های زیاد آموزش و پرورش« گفتند: »تربیت فکری و فرهنگی نسل نو 
وظیفه و حق دولت، و آموزش و پرورش نیز متعلق به دولت است که دولت در عین 
پاسخگویی در قبال انجام این وظیفه باید به هزینه کردن برای آموزش و پرورش 
و رشد آن افتخار کند«. آیت الله خامنه ای ارتباط میلیون ها دختر و پسر از سنین 
۶ تا ۱۸ســال با آموزش و پرورش را »فرصتی بی بدیل« برشمردند و با طرح این 
پرسش که »اگر این جمعیت عظیم میلیونی خوب تربیت نشود چه پاسخی در 
پیشگاه خداوند و آیندگان خواهیم داشت؟«، از این منظر به نکته دوم یعنی بهبود 
ساختار آموزش و پرورش پرداختند. ایشان با تأکید بر اینکه »ساختار آموزش و 
پرورش بایــد در جهت تربیت علمی، فرهنگی و ایمانی دانش آموزان باشــد«، 
ساختار کنونی را در این زمینه کارآمد ندانستند و افزودند: »یکی از وظایف دولت 
در برنامه هفتم پیشرفت، طراحی ساختار جدید سازمانیِ آموزش و پرورش است 
که ضروری است این کار را با رویکرد تحولی و متناسب با نیازها به بهترین وجه 
دنبال شود«. رهبری گفتند: »کسانی باید ســاختار جدید آموزش و پرورش را 
تنظیم کنند که هم ماهر و برخاسته از این دستگاه و دارای شناخت از آن باشند 
و هم متعهد به دین و استقلال کشور باشند تا بر اساس ساختار جدید، جوانان و 
نوجوانانی عالِم، با ایمان، ایران دوست، اهل کار و تلاش و امیدوار به آینده تربیت 
شــوند«. آیت الله خامنه ای با اشــاره به اهمیت کتاب های درسی و توصیه های 
سابق، »گنجاندن مواردی همچون اسامی دانشمندان اسلامی و یا برگ هایی 
از اســناد لانه جاسوســی در کتاب های درســی« را »لازم اما ناکافی« دانستند 
و افزودند: »کتاب درســی باید از لحاظ محتوا شیرین و جذاب باشد به گونه ای 
که مباحث سنگین علمی با زبان ساده و شیرین به دانش آموز منتقل شود و از 
لحاظ قالب و شکل ظاهری نیز منطبق با اصول زیباشناسی باشد؛ درحالی که 
اکنون اینگونه نیست«. ایشان تأکید کردند: »مؤسسه و دست اندرکاران تدوین 
کتاب های درســی باید صددرصد از ایمان دینی و سیاسی و تعهد لازم به اصول 
و مبانی و ارزش های اسلام و انقلاب برخوردار باشند«. رهبری »گسترش مراکز 
فنــی و حرفه ای را که باعث وارد شــدن زودتر جوانان ماهر بــه بازار کار و موجب 
جلوگیری از بیکاری جوانان اســت«، ضروری دانستند و در بیان نکته ای دیگر 
از مســائل نیازمند توجه در آموزش و پرورش گفتند: »مسئله عدالت آموزشی 
که در سخنان مسئولان کشــور به آن توجه زیادی می شود، همواره مورد تأکید 
بوده اســت. البته عدالت آموزشی به معنی غفلت از استعدادهای برتر نیست و 
توجه به پدیده ای همچون سمپاد و کمک به جوانان با استعداد برای جهش های 
بزرگ تر نه تنها مخالف عدالت نیست؛ بلکه عین عدالت آموزشی است«. آیت الله 
خامنه ای در بیان نکته پایانی از مســائل مربوط به آموزش و پرورش، به »غفلت 
از معاونت پرورشــی و حذف آن در گذشته با استدلال های غلط« اشاره کردند و 
افزودند: »خوشبختانه اکنون به مسائل پرورشی توجه خوبی وجود دارد که باید 

کارها در این زمینه به بهترین وجه دنبال و انجام شود«.

نفر گنجایش داشت. شهرداری تا پیش از این دوره یک ظرفیت مرکز ماده ۱۶ هم 
نداشــت و ما علاوه بر بهبود شرایط، بالغ بر هشت هزار تخت در مراکز ماده ۱۶ 
ایجاد کردیم. تابستان گذشته ۲۱ هزار نفر در مراکز حضور داشتند اما متأسفانه 
از شهریورماه سال قبل تعهدات تأمین اعتبارات برای مراکز فشافویه، سروش و 
زیادیان انجام نشد زیرا دستگاه اجرایی باید این تأمین اعتبار را انجام می داد و این 
باعث شد که آزادسازی صورت بگیرد. مشکلات پیش آمده به قرارگاه اجتماعی 

برنمی گردد و متأسفانه عدم صیانت توسط مراکز صورت نگرفت.«

۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان گردش مالی مافیاهای زباله �
زاکانی با اشاره به زباله گردها گفت: »متاسفانه آمار بالایی از کودکان خیابانی 
تهران از اتباع هســتند که با مجموعه های مختلف دست به دست هم دادیم و 
بخشی از آنها ساماندهی شدند. درباره کتفی کولی ها هم با پیمانکاران هر منطقه 
صحبت کردیم و متولیان ما یعنی مناطق و سازمان پسماند مسئول جمع آوری 
این افراد هستند. ضمن اینکه دستگاه قضا و وزارت دادگستری نیز با جدیت به 
این موضوع ورود پیدا کرده است. ما به دنبال ریشه کنی این مشکل هستیم. ۴ تا 

۵ هزار میلیارد تومان گردش مالی در این عرصه وجود دارد.«

از امروز تا انتخابات رقابت داریم �
شــهردار تهران به موضوع تعامل شهرداری با شورای شهر پرداخته و گفت: 
»با اعضای شــورا دوست و همکار هستیم و مدیریت شهری منتخب آنهاست و 
نهاد بالادستی ما هستند اما برخی از دوستان نگاه های خاصی دارند که خارج از 
حوزه اختیار ما است. مثلًا دوستی صریحاً به من گفت امروز نسبتی با هم داریم و 
از امروز تا روز انتخابات با هم رقابت داریم.  اگر کسی مسئله انتخابات آینده را وارد 

معادلات امروز شهر کند خطای بزرگی را مرتکب شده است.«

احمد عربانی

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

علیرضا زاکانی در حاشیه این نشست به سوالات برخی از خبرنگارانی 
که فرصت سوال نداشتند پاســخ داد. او در پاسخ به روزنامه هم میهن 
دربــاره خبری مبنی بر اینکه او جایگزین پیمان جبلی به صداوســیما 
می شــود، تاکید کرد: »همیشه از این سوالات نادرست می کنید. من را 

چه به صداوسیما؟«
شــنیده ها حاکــی از آن اســت کــه ســازمان بازرســی کل کشــور بــه 
پیش پرداخــت شــهرداری بــرای واردات واگن ها از کشــور چین ورود 
پیــدا کرده و دو ایراد به آن گرفته اســت؛ اول اینکه چرا شــهرداری این 
پیش پرداخت را گرفته؟ دوم اینکه فردی که این پول را گرفته تا تحریم ها 
را دور بزند، به خارج از ایران فرار کرده است. او در پاسخ به سوالی درباره 
ایراداتی که سازمان بازرسی کل کشــور به قرارداد واگن های چین وارد 
کرده نیز بیان کرد: »باور کنید این دو ایراد نبوده است. اولًا ما واردکننده 
نیســتیم و این وزارت کشور اســت که واردات را انجام می دهد و طرف 
قرارداد وزارت کشــور است که بخشی از آن )واگن ها( متعلق به تهران 
و بخش دیگر متعلق به سایر شهرهاست. تاکنون نسبت به ما اشکالی 

نبوده است. نسبت به منشأ پول قابل تامینی بود که این پول در دولت 
اســت و دست ما نیست.« شهردار تهران پیش از سال 1404 به سوال 
هم میهن درباره پرونده ای کــه در جرائم اقتصادی علیه او و دامادش با 
موضوعیت »شــهرزاد« مفتوح شده است، توضیحات کاملی ارائه داد 
و با تایید رسیدگی به این پرونده، گفت: »کسانی که دنبال این حرف ها 
می روند یا بیکار هستند یا فرق بین ۸0 و 1۲ میلیارد تومان را نمی دانند 
و یا نکات دیگری دارند. من نمی دانستم چنین سوالی می پرسید و بنا 
نداشتم که اظهارنظری در مورد آن داشته باشم اما خیلی صریح به شما 
می گویم که این )شهرزاد( جزو افتخارات من است و با دستور بنده این 
کار انجام شــده و مطرح کردن این موضوع سخیف تر و سبک تر از دود 
دادن اتوبوس های برقی اســت. اگر کســی دنبال رســیدگی تا این حد 
است، جای انداختن مدال طلا به گردن مجریان این کار چنین کاری را 
انجام بدهند.« اما روز گذشته در پاسخ به این سوال هم میهن که پرونده 
شما و دامادتان به کجا انجامید؟ توضیحاتی که لازم بود را ارائه کردید؟ 

درصدد انکار برآمده و تاکید کرد: »گفتم که آن حرف غلط بود.« 

من را چه به صداوسیما؟

ی
یر

 خ
ون

مای
 ه

س:
عک

 


